
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA” 
Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355 

C.F. 80049830104 - Codice Meccanografico GEIC81200X 
E-Mail: geic81200x@istruzione.it PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 

 

 
 

Genova, data segnatura 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente sito web 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli atti 

 

 
Oggetto: Formale inserimento a bilancio del finanziamento relativo al progetto con codice –13.1.2A-
FESRPON-LI-2021-40-  Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione . CUP H39J21007160006. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 VISTO l’avviso pubblico l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

VISTA la candidatura n.  1066053  presentata da questo Istituto in data 06/09/2021. 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 14/09/2021 di approvazione degli Obiettivi e delle azioni afferenti 

al Piano del suindicato Progetto. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 27/09/2021 di adesione al  Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 353 del 26/10/21 con la quale è stata comunicata la 

graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili in riferimento all’ Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID - 0042550 del 14/10/2021 con oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it




Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione- Autorizzazione Progetto. 
VISTE le  disposizioni ed istruzioni     per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei;  

VISTI i Regolamenti nazionali e comunitari; 
CONSIDERATO che, ai sensi del D.I. n.129/2018, art.4 comma 4 e art.10 comma 5 competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate;  

VISTO il Programma Annuale 2021 deliberato in data 01.02.2021 ed il relativo parere di regolarità contabile 

espresso dai Revisori dei Conti in data 05/02/2021 ; 

 

      DECRETA 

 
Il formale inserimento a bilancio, nella programmazione annuale E.F.2021, dell’importo finanziato con    FSE 

- Programma Operativo Nazionale (PON ) – Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

 
Sottoazione Codice Identificativo 

Progetto 
Titolo progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-40 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

€ 51.071,38 

 

 
 

Il finanziamento  di € 51.071,38 viene    iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale  – mod. A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1-aggregato)- 02 “Fondi  europei di sviluppo regionale  

(FESR)” (liv.2- voce), sottovoce “Pon per la scuola (FESR)” REACT EU” (liv. 3) e imputato  nelle SPESE 

del Programma Annuale , nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), voce 

di destinazione (liv. 3) “Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - Avviso 

28966/2021- Codice progetto: 13.1.2A-FSEPON-LI-2021-40. 

 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maddalena Carlini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

    c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale normativa connessa 

 

 
 


		2021-11-04T16:09:34+0100




